
TEMAT : Dlaczego biały dlaczego czerwony? 

Uczcijmy wspólnie 2 maja- dzień flagi naszej ojczyzny. 

 

Witam Was serdecznie! 

 

2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Jakie znaczenie ma święto 

flagi i dlaczego wypada właśnie 2 maja? 

 

A czy wiecie dlaczego obchodzimy to święto i z szacunkiem podchodzimy do flagi? 

Przeczytajcie proszę: 

 

Dzień Flagi RP to jedno z najmłodszych świąt państwowych w Polsce - zostało ustanowione 

w 2004 roku, aby propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych. 

 

Data święta flagi nie jest przypadkowa i ma swoje uzasadnienie historyczne. Jedno z nich to 

fakt, że 2 maja 1945 roku polscy żołnierze z 1. Dywizji Kościuszkowskiej zawiesili biało-

czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa w Berlinie. Zdobywając stolicę hitlerowskich 

Niemiec, polscy żołnierze przyczynili się do zakończenia II wojny światowej oraz działań 

zbrojnych w Europie. Co więcej, w czasach PRL 2 maja, a więc po Święcie Pracy, obywatele 

mieli nakaz zdejmowania biało-czerwonych flag, tak aby nie były one widoczne podczas 

nieuznawanego przez władze komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja.  

 

Co oznacza biel i czerwień na polskiej fladze? 

 

 

Flaga jest znakiem symbolizującym suwerenność państwową lub narodową. Jej wygląd 

zwykle nawiązuje do tradycji historycznej państwa. Polska flaga składa się z dwóch równych, 

poziomych pasów - białego i czerwonego. Oficjalnie została uznana za symbol narodowy w 

1919 roku, po latach zaborów, w rok po uzyskaniu przez Polskę niepodległości. Same barwy - 

biel i czerwień - już wcześniej były uznawane za narodowe. Jako jedne z nielicznych na 

świecie mają pochodzenie heraldyczne. Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i 

herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. Biel pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski, 

i bieli Pogoni - rycerza galopującego na koniu, będącego godłem Litwy. Oba te godła 

znajdują się na czerwonych tłach tarcz herbowych. Na fladze biel znalazła się u góry, 

ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. Poza granicami Polski, 

oficjalnym symbolem naszego kraju jest flaga z polskim orłem na białym pasie. Używa się jej 

jedynie w celach dyplomatycznej reprezentacji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,114916.html?tag=Dzie%F1+Flagi
https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,114916.html?tag=3+Maja


A teraz zapraszam do samodzielnego wykonania flagi. 

Oto czego będziesz potrzebował: 

https://youtu.be/LfDv3yi5IrM-  

krótka podpowiedź☺ 

 

 
 

Zaczynajmy.  

Rozszyfrujmy jak zrobić polską flagę: 

 

1. Z białego papieru wycinamy prostokąt 2cm na 6cm. Zaznaczamy na nim podział w połowie 

czyli na wysokości 1cm. Z czerwonego wycinamy prostokąt tak na oko 1,5cm na 6,5cm; 

chodzi o to, by czerwony wystawał poza prostokąt biały, tak będzie łatwiej kleić. 

2. Przyklejamy czerwony prostokąt do białego. Górna krawędź czerwonego ma się 

oczywiście znaleźć na połowie białego, tam gdzie zaznaczyliśmy wysokość 1cm. 

3. Odwracamy pracę i przycinamy tę części czerwonego prostokątu, który wystaje poza biały. 

4. Składamy flagę wzdłuż krótszego boku. W samym zgięciu umieszczamy wykałaczkę, 

smarujemy klejem i sklejamy. 

5. Flaga gotowa na 1 maja :) i na 2 maja ... i na 3 maja. 

 

 
 

Udało się? – Gratuluję! 

Kontakt: i.cieślik@sp9.edu.gdansk.pl 
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